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SCU får 5 millioner til at udforske den nye 
ungdomsuddannelse EPX 
 
Millionbevilling fra Børne- og Undervisningsministeriet på vej til SCU, som nu får 
en unik chance for at undersøge mulighederne i det nye erhvervs- og 
professionsrettede gymnasium EPX, der bliver en realitet fra 2030. 
 
 
Smilene er store på SCU, hvor HF og EUX Business har fået 5,3 millioner kroner til i fællesskab at 
udvikle helt nye og innovative undervisningsformer, der kan bruges i den nye 
ungdomsuddannelse EPX fra 2030. 
 
I løbet af de kommende fire år vil HF og EUX Business bruge pengene på at afprøve nye 
didaktiske metoder og samle viden om, hvad der virker bedst muligt i klasselokalet, når teori og 
praksis skal følges ad i den kommende EPX.  
 

- Det er fantastisk, at vores projektansøgning er gået igennem. Med den her bevilling er vi 
committed til at udvikle noget helt nyt, som er markant anderledes end de 
undervisningsmetoder, vi kender i dag. Det er sindssygt spændende og sindssygt svært, 
og vi glæder os til at komme i gang. Hvis EPX skal være en succes, så skal vi jo også 
gøre noget anderledes, og vi håber, at vi kan komme med noget, der er så nytænkende, 
at vi ikke engang har ord for det endnu, forklarer rektor på HF, Poul Baier, og 
uddannelseschef på EUX Business, Else Krog. 

 
Børne- og Undervisningsministeriets udlodningsmidler er en del af overskuddet fra Danske Spil 
A/S, og midlerne for 2025 gives til projekter, der forud for EPX skal afprøve indsatser, som  
 
 



 

 

 
styrker helhedsorienteret undervisning på HF og erhvervsuddannelserne. I alt fik ministeriet 33 
ansøgninger og valgte at støtte 14 af dem med godt 36 mio. kr.  
 

- HF, EUX Business og 10. klassecentret her i Skanderborg gør det jo supergodt hver for 
sig. Men inden de forsvinder i 2030 og erstattes af den nye EPX, vil vi gerne undersøge, 
hvordan vi kan få det bedste med fra alle verdener og øve os på en masse nyt, så vi er 
så klar som muligt, når 2030 rammer, siger Else Krog og Poul Baier. 

 
Undervejs samarbejder HF og EUX Business med VIA University College, Efter- og 
Videreuddannelse, om at udvikle et splinternyt EPX-diplomuddannelsesmodul, som undervisere 
fra hele landet kan tage for at blive klædt på til 2030. 
 

- Vi er meget glade for samarbejdet med VIA, der er en utrolig stærk motor at have med i 
projektet. VIAs rolle er at evaluere de indsatser, som vi eksperimenterer med her på SCU 
de kommende år, og VIA skal også opbygge EPX-diplommodulet ud fra den viden, vi 
samler undervejs. Ideen er, at modulet skal udbydes til alle skoler og undervisere i hele 
landet, understreger Poul Baier og Else Krog. 

 
Der er allerede lavet en projektgruppe med fire undervisere fra HF og fire undervisere fra EUX 
Business, og i løbet af de kommende fire år involveres endnu flere undervisere, så alle er klar til 
2030. 
 

- EPX kommer til at have en meget bredere målgruppe i klasselokalet, end vi kender i dag. 
Det kommer til at stille særlige krav til undervisningen, som både skal være praktisk og 
teoretisk og motivere mange forskellige elever på samme tid. Hvordan gør vi det bedst 
muligt? Det er det, vi skal teste. Vi kommer til at lave undervisningsforsøg i de 
nuværende klasser på HF og EUX Business, og det er vigtigt for os at sige, at eleverne 
ikke bliver dårligere stillet på grund af forsøgene. Tværtimod forventer vi helt klart, at 
projektet også kommer vores nuværende elever til gavn, siger Else Krog og Poul Baier.  

 
Kontaktinfo: 
Else Krog, uddannelseschef på EUX Business: Mobil 3038 6079 & ek@scu.dk  
Poul Baier, rektor på HF: Mobil 2098 3396 & pb@scu.dk 
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